
R O M Â N I A 
JUDEŢUL NEAMŢ 

MUNICIPIUL ROMAN 

CONSILIUL LOCAL 
 

H O T Ă R Â R E 
 

Nr. 2  din 25.01.2007 
 

privind aprobarea unor documentaţii de urbanism 
 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI ROMAN 
 

  Examinând Expunerea de motive nr. 1609 din 18.01.2007, înaintată de 
Primarul Municipiului Roman şi întocmită de Serviciul Urbanism ; 
  Văzând avizul nr. 2 din 24.01.2007 al Comisiei pentru urbanism şi avizul 
de legalitate  nr. 2230 din 25.01.2007al Secretarului municipiului; 
  Având în vedere prevederile articolului 2, alineatul 2 şi ale articolelor 13 şi 
15 din Legea nr. 50/1991 – republicată, modificată şi completată, ale art. 39, art. 48 
alin. 3, art. 56 alin. 1 şi anexei 1 la Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului 
şi urbanismul; 
  În temeiul dispoziţiilor articolului 38, alin. 2,  lit. “c” şi ale articolului 46 
din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală ;  
 

H O T Ă R Ă Ş T E  : 
 

  Art. 1. Aprobă Planul Urbanistic de Detaliu “ATELIER REPARAŢII 
AUTO - ELECTRICE – str. Bogdan Dragoş nr. 153 bis”, proiect elaborat de arh. 
Mihai Haivas, beneficiar S.C. MAXAUTO S.R.L. Roman; 

 

Art.  2. Serviciul urbanism va duce la îndeplinire prevederile prezentei 
hotărâri. 

 

  Art. 3. Secretarul municipiului Roman va comunica prezenta hotărâre 
autorităţilor şi persoanelor interesate. 

   
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                         CONTRASEMNEAZĂ 

               Consilier,                                       Secretar, 

  Ing. Constantin GHICA                            Jurist Gheorghe CARNARIU 


